平成22年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年6月1日～平成22年5月31日）

修正の理由
 売上高につきましては、個人消費の低迷や競争環境が一層厳しさを増し、また4月以降の天候不順も加わり客数が想定
数を下回ったため、前回予想より53百万円下回ることになりました。
 利益につきましては、全社的なコスト削減策は進行しているものの、売上高の計画未達により、ゆう遊空間、イレブン・カッ
トの新規出店及び大規模改装に伴う初期費用を補うことができず営業損失55百万円、経常損失58百万円となる見込であり
ます。また、福利厚生を目的とした各種保険の見直しなどにより特別利益の計上があったものの、閉店・改装に伴う固定資
産除却及び繰延税金資産の変動により、当期純損失52百万円となる見込であります。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によっ
て予想数値と異なる場合があります。
 なお、平成22年5月期の決算発表は、7月9日(金)を予定しております。

以 上

平成22年7月5日
各 位

上場会社名 株式会社 メディアクリエイト
代表者 代表取締役社長 加藤 博彦
（コード番号 2451）
問合せ先責任者 専務取締役 斉藤 哲明
（TEL 055-929-8560）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年1月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,700 10 10 △30 △5.82
今回発表予想(B) 3,646 △55 △58 △52 △10.15
増減額(B-A) △53 △65 △68 △22
増減率(%) △1.4 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成21年5月期）

3,967 56 64 29 5.77